tes e Logística - CENTRAL (116656527), HOMOLOGO os procedi-
mentos relativos ao Pregão Eletrônico CENTRAL-RJ nº PE0005/25; e
ADJUDICO o seu Objeto à empresa HARPIA EMBALAGENS E TEC-
NOLOGIA GRÁFICA LTDA (CNPJ nº 41.404.992/0001-08) para o Bon-
des de Santa Teresa, pelo valor global de R$ 46.999,80 (quarenta e
seis mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Id: 2687544

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES
E LOGÍSTICA

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 16/10/25

PROCESSO Nº SEI-100006/000354/2025 - Louvado na manifestação

[...]

çamentária, financeira e patrimonial no âmbito do Instituto Estadual do
Ambiente e do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e a manifesta-
ção da Procuradoria do INEA no despacho 96094069, RECONHEÇO
A DÍVIDA em favor da servidora Luana de Jesus Mendes dos Reis,
Química, ID 4364573-9, no valor de R$ 10.295,70 (dez mil, duzentos
e noventa e cinco reais e setenta centavos), em atendimento ao de-
terminado pelo Art. 133 do Decreto Estadual nº 2.479, de 08 de mar-
ço de 1979, que assegurou a percepção, durante o período de usu-
fruto de licença prêmio, de 01 de junho a 28 de outubro de 2025, da

[...]

PROCESSO Nº SEI-020001/005030/2025 - RATIFICO a inexigibilidade
de licitação, com fulcro artigo 74, Inciso III, alínea "f" da Lei
14133/2021, em favor da empresa AABREU CONSULTORIA E AS-
SESSORIA IMOBILIÁRIA LTDA inscrita no CNPJ: 59.639.532/0001-16,
no valor total de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Id: 2687665

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
INTERIOR, PESCA E AGRICULTURA FAMILIAR

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
DE 17/10/2025

PROCESSO Nº SEI-520003/000373/2025 - A U TO R I Z O a prorrogação